
C o p i a  

 

Comune di Saint-Christophe 
Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.7 DEL 23/04/2007 
 

OGGETTO: 
ESAME PROPOSTA MODIFICAZIONE DELL'ART. 4 DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE DI GESTIONE DELLA DISCARICA PE R 
INERTI SITA IN LOC. SENIN.           

 
L’anno duemilasette addì ventitre del mese di aprile alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma 
di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, nelle seguenti Persone: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BIONAZ Augusto - Sindaco No 
2. DESANDRE' François - Vice Sindaco Sì 
3. CHENEY Paolo - Consigliere Sì 
4. GIACHINO Corrado Domenico - Consigliere Sì 
5. BETEMPS Diego - Consigliere Sì 
6. FONTE Luciano - Consigliere Sì 
7. BLANC Silvia - Consigliere Sì 
8. NEX Luciano Leo - Consigliere Sì 
9. ZUCCOLOTTO Luca - Consigliere Sì 
10. PERSICO Fabio Giuseppe Carlo - Consigliere No 
11. MARTINI Luciano Modesto - Consigliere Sì 
12. CASOLA Davide - Consigliere Sì 
13. TILLIER Alessandro - Consigliere Sì 
14. BARMASSE Dino - Consigliere Sì 
15. BOLOGNA Amedeo Giorgio - Consigliere Sì 
16. DA RUGNA Sabrina - Consigliere Sì 
17. ANSERMIN Ezio - Consigliere No 
18. BARATTA Giorgia - Consigliere Sì 
19. BOFFETTI Ivano - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 16 
Totale Assenti: 3 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor HENCHOZ Raimondo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor DESANDRE' François, Vice Sindaco, 

nella sua qualità di Presidente facente funzioni, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
 
 



ESAME PROPOSTA MODIFICAZIONE DELL'ART. 4 DEL REGOLA MENTO 
COMUNALE DI GESTIONE DELLA DISCARICA PER INERTI SIT A IN LOC. 
SENIN.          
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTO  il Regolamento Comunale di gestione della discarica per inerti sita in loc. Senin, approvato 
con deliberazione consiliare n. 93 del 22 dicembre 2005, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO in particolare l’art. 4 lettera b) del sopraccitato Regolamento; nella parte in cui recita: 

• Mercoledì e sabato, esclusi i festivi infrasettimanali: 8,30 –11,30; 
 
UDITA  la relazione dell’Assessore GIACHINO Corrado sulla necessità di variare sia l’orario che i 
giorni di apertura della discarica in relazione alle aumentate richieste della popolazione nonché, 
trattandosi di atto meramente gestionale, di affidare tale valutazione alla Giunta anziché al 
Consiglio Comunale; 
 
RITENUTO  opportuno quindi inserire all’art. 4 lettera b), dopo le parole 
“Mercoledì e sabato, esclusi i festivi infrasettimanali: 8,30 –11,30”, la seguente frase 
“Eventuali variazioni d’orario, periodi, giorni di apertura saranno deliberate dalla Giunta 
Comunale”; 
 
VISTA  la legge regionale 7 dicembre 1998 n. 54 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  l’art, 7 della legge regionale 21 gennaio 2003 n. 3; 
 
CONSIDERATO  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale non rilevando lo stesso 
evidenti vizi di legittimità; 
 
ESAURITA  la discussione; 
 
AD UNANIMITA’  di voti espressi in forma palese dai sedici Consiglieri presenti e votanti 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI MODIFICARE  l’art. 4 lettera b) del Regolamento Comunale di gestione della discarica per 
inerti sita in loc. Senin, approvato con deliberazione consiliare n. 93 del 22 dicembre 2005, 
mediante l’inserimento della frase “Eventuali variazioni d’orario, periodi, giorni di apertura saranno 
deliberati dalla Giunta Comunale” dopo le parole “Mercoledì e sabato, esclusi i festivi 
infrasettimanali: 08,30 – 11,30”. 
 

********* 
 
I lavori del Consiglio vengono al momento sospesi (ore 15,30) per riprendere alle ore 16,15 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL  VICE SINDACO 
F.to : DESANDRE' François  

 
___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : HENCHOZ Raimondo 

 
___________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni con decorrenza dal 24-apr-2007 e che da tale data essa è esecutiva 
ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. 07.12.1998 n. 54. 
 
Saint-Christophe ,  24-apr-2007 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  HENCHOZ Raimondo 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Saint-Christophe  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 


